АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	       от  11.05.2021
	                     № 96

Об установлении особого

противопожарного режима

на территории Краснопламенского
сельского поселения
          На основании постановления администрации Александровского района Владимирской области от 30.04.2021 № 741 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Александровского района», в связи с возникновением массовых пожаров, а также ростом количества пожаров, в целях предупреждения возникновения пожаров и гибели людей в условиях повышенной пожарной опасности, в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Губернатора области от 29.05.2013 № 630 «Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима и контроля за его исполнением на территории Владимирксой области»,
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к исполнению постановление администрации Александровского района Владимирской области от 30.04.2021 № 741 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Александровского района».

2. В этот период запретить в населенных пунктах и лесах, расположенных на  территории Краснопламенского сельского поселения:

2.1. разведение костров в неустановленных местах;

2.2. сжигание мусора, отходов производства, проведение сельскохозяйственных палов.
3. Уточнить состав сил и средств, привлекаемых к проведению мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию возможных чрезвычайных ситуаций.
4. Усилить контроль за соблюдением населением правил пожарной безопасности.
5. Провести дополнительные превентивные мероприятия в целях повышения защищенности населения и населенных пунктов от последствий возможных чрезвычайных ситуаций.
6. Усилить патрулирование территорий лесных массивов, СНТ, сельскохозяйственных угодий силами рабочих групп администраций с привлечением членов добровольной пожарной дружины.
7. В случае выявления нарушений требований пожарной безопасности в отношении ответственных лиц возбуждать дела об административных правонарушениях в соответствии с действующим законодательством.

8. Провести дополнительные мероприятия, препятствующие распространению лесных и иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов, а также распространению огня на здания, сооружения, жилые дома и хозяйственные постройки (увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос, удаление (сбор) в летний период сухой растительности и подобные меры).
9. Подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику.
10. Привлечь добровольную пожарную дружину для патрулирования территории, локализации пожаров вне границ населенных пунктов.
11. Усилить охрану объектов, непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения.
12. Обеспечить готовность пункта временного размещения населения, эвакуированного из населенных пунктов, подверженных воздействию лесных и иных пожаров.

              13.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              14. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации МО Краснопламенское сельское поселение.
     Глава администрации
     Краснопламенского сельского поселения                                     А.П. Козинцев